5 ¶ **U**trum restitutio sit differenda q̄n nō pōt fieri
sine dāno aīe alicuiꝝ aut corp̄is aut fame: R.
q̄ sic: tōneccessent p̄dicta picula: quia oꝝ d̄ine

Restitutio ultimo

charitatis alia et corpus et fama debet proponi rebus spalius, fac. c. officij, de pe. et remis. nisi ille cui faciēda est restitutio esset in extria necessitate; q. tunc salus corporis illius est proponenda in rebus saluti corporali alterius et fame non autem anime. His oibz p. cor. sco. et Ri. in. iij. di. xv. et Henri. de ganda. in. vi. q. l. q. xxij. et Jo. han. de Alea po. vbi. s.

6 **¶** Utz ille a quo res potest aduocari petita restituitio in integrum iure spali vel generali teneat ea restituere in foro aie anqz imploretur. R. fin. Juno. in. c. q. pleriqz. de imm. ec. q. si datus tenuit iure non tenet nisi is a quo potest petere restitutio fuerit lesus malicia et hominis. Adde etiam vel nisi impediret petere aliquid iusto timore: puta quia dubitat non posse obtinere in iudicio propter sanos et tales debent et homini. q. sic etiam si non aduocatur tenet in conscientia. qd. non. Si vero datus non tenet: s. et nullus ipso iure: puta q. res ecclesie tradita sine debita solennitate et homini. sic tenet: s. non perat. Qd. limitat. An. to. i. d. c. q. pleriqz. q. ad conscientiam et verum nisi q. non tenet quo ad meras iuris naturalis: puta q. fuit legitima causa alienandi ree ecclesiastica et debita solennitate est soluta: s. restituitur solennitate: nihilominus in foro aie non tenet: q. solennitates sunt adinuere propter receptos et vitandas. et ideo ubi cessant cessabit in foro anime ipsa lex. facit qd. dixi. s. Aleatio. s. vlti.

Restitutio ultimo

quod tollit et obligatio: R. dicendo q. ad for. p. tenosus restituitur absolutio: solutio et restitutio: s. h. sola dicitur quod restituitur q. ad conscientiam. et primo per absolutio: et h. per questiones melius cognoscet.

¶ Utz absqz reali restitutio et sola absolutio et creditoris vel relaxatio et absolutio q. ab obligatio et restitutio nis: R. q. s. Hyrar. de se. et Dy. in regula. p. ctm. de reg. iur. li. vi. videant tene re q. non: s. q. necessaria sit et restitutio vel p. au si non exat. An tu teneat Egidio: di. here mitaz. et Jo. an. i. d. regula. p. ctm. Lap. de ca stitioe. et multis alijs q. valet et libere et absolutio. si tñ dicta relaxatio liberalis fuit facta etiam si debitor non habuerit debita dispositio: ad sol uendum: q. in traslatioe dñij rez seu circa ipas res attedit plus volutas dñij eaz q. alterius. isti. de fur. s. placuit. et l. inf. ocs. s. p. ff. de fur. et p. p. ea q. s. dixi Restitutio. s. in pn. Et fm Egidii pdicti in q. l. l. tal debitor male dispo situs ad restituendum idigeat p. nia de tali mala dispositio: alit non absoluet a teo: tñ penitendo de tali mala dispositioe non tenet a plus restituere.

ere. Aduerte h. q. sunt casus in q. by relaxatio creditoris non absoluit ab obligatio et restituti onis. Primus est in de. noleres. de here. de q. s. Et cōicatio. vij. casu. xliij. Secus casus est in. c. felicias. de cō. li. vi. de q. hēs. j. visitatio. ez. s. iij. Tertius casus est in. d. ex. s. viij.

¶ Quid si tal' absolutio seu remissio sit facta n. et liberalis s. p. metu seu desperatio ez: puta ne ei' in dignatio neqz icurreret. vel q. oino nihil h. e posse se credebat vel paz. Aut cū fraude fuit obreta: puta dicendo q. nihil potest soluere vel paz: cū tñ totū posset vel plus q. diceret: R. q. non valet: nec talis est liberatio ab obligatio et restitutio is. No. tñ in sum. ti. de vsur. tenet q. si aliquid honesta persona tractat cū aliquid dices: si ex corde residuum volueris remittere facta q. talis restituet tibi tñ. et ille remittit q. tal' debitor est liberatus. Qd. credo verum q. tal' persona non este h. tractat: puta intendendo gerere negociū alio rum vtilit. et q. ad obligatio et restitutio nis: s. non q. ad p. ctm. male dispositio is. et q. tñ sufficit q. peniteat sine alia restitutio e.

¶ S. nunq. d. q. liberari debet potest h. a. absolutio: s. oue facere: R. q. non: s. s. soluz illi q. libera de suis rebo hñt administratio nes. Et q. pñt dare et q. sint. vide Donatio. j.

¶ Utz p. ctm. vniuersale vel ciuitas et homini pos sit remittere qd. debet singulari persone et ei' vo luntate: R. fm Juno. in. c. in nra. de iniur. q. sic si debet iure ciuili tñ. seens si debet iure natura li: q. non pot. Qd. limita sine ai: q. cū ea etiaz pot. vt no. idē Juno. in. c. q. in eccliaz. de pñ. et gl. in. l. fi. C. si dñus vel vti. pub. vbi tenet q. publica vtilitas sit licita cū vt tollat qd. alteri debet etiaz de iure naturali. qd. e notadū singula ris: q. facit ad cogscendum q. papa potest dispensa re sup. certis. et q. dñi vel cōitates q. habuerit bellū in se pñt cōponere sup. dānis datis. et q. vide. s. bellum. s. iij.

¶ Utz cū q. non vult restituere: q. non pot. nisi cū magno suo icōmodo: et ille cui tenet non vult dare dilatioe vel remissione aliquā possit ab solui a suo p. fessore: R. fm Dir. ti. resti. q. etia si non imineat piculū vite restituere debet. vel aliud que in cōmodū pot. p. fessor conscientiam suam formare: et eo q. intēdat negociū vtilit. gerere creditoris: eo q. videt q. non ita cito vel ita cō mode vel nūqz possit recūscipare. et sic da re absolutioe p. ctm. pot. dñmo p. mittat bona fide satisfacere certo die vel alia cautioe faci at. non tñ in ramcū exigat vt ita creditor h. ear suū p. ctm. non recedat a p. fessore et desperat. p. q. sac. l. soluēdo. ff. de neg. ge. et l. ait p. ror. s. j. ff. de mio. Et cū h. p. cor. Do. in sum. Qd. bñ notē